24110013914

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д. 15/29. стр. 1,
Москва. ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс

Internet: http://www.duma.rnos.ru

E-mail: spravka(aduma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31.753-71-31

414178-ANIS

Председателю Контрольно-счетной

палаты Москвы
2 3 С Е Н  2024

На№

Двуреченских В.А.

ул. Новый Арбат, д. 36,

г. Москва, 121099

Уважаемый Виктор Александрович!

Ранее обращался к Вам по вопросу строительства в поселении Внуковское

(микрорайон Переделкино Ближнее) детско-взрослой поликлиникой первого уровня

на 750 посещений в смену с постом скорой медицинской помощи (письма

от 12.02.2024 и от 20.02.2024 № 08-62-889/24).

18.09.2024 мною было получено письмо Департамента развития новых

территорий города Москвы (копия прилагается), в котором содержится информация

от том, что в настоящее время, в обеспечение принятых на ГЗК решений о замене

обязательств Инвестора по строительству объекта здравоохранения на перечисление

в бюджет города Москвы денежных средств, дополнительное соглашение к контракту

оформлено, денежные средства в бюджет города Москвы поступили.

В этой связи прошу Вас проинформировать о конкретной сумме поступивших

в столичный бюджет денежных средств, предусмотренных для строительства

поликлиники.

Приложение: на 1 л в 1 экз.

В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495)957-03-62

kulakhova@duma.mos ш

Московская городская Дума № 08-62-889/24 от 23.09.2024

Is Iя - ■
fir.

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Р А З В И Т И Я  Н О В Ы Х  Т Е Р Р И Т О Р И Й

Г О Р О Д А  М О С К В Ы

Улица Воллвнжагка. 8 1. стр. 1.Моск-на, 125009
'Гслефом: (495) 957-93-02. факс: (495) 957-93-01,http://www.mos.ru

ОКНО I 1252621. ОГ РП I 1 2774(06875 I. I I! И! К! III 770481 2.142/770401 001

18.09.2024 № ДРНТ-2-5936/24

Депутату

Московской городской Думы

В.В.Головченко

на № о т

Уважаемый Валерий Владимирович!

В ответ на Ваше обращение от 26.08.2024 № 08-62-826/24-1 по вопросу

строительства детско-взрослой поликлиники на 750 посещений в смену и поста

скорой медицинской помощи на два машино-места в поселении Внуковское,
дер. Рассказовка, 3-я очередь строительства, 17 кв-л сообщаю.

На земельном участке с кадастровым номером 77:17:0100211:25358,
расположенном по адресу: г. Москва, пос. Внуковское, ул. .Пьва Кассиля,

в соответствии с действующими правилами землепользования и застройки

города Москвы предусмотрено размещение поликлиники на 750 посещений

в смену.
В соответствии с решениями протокола Градостроительно-земельной

комиссии города Москвы рассмотрен вопрос «О дальнейшей реализации

инвестиционного проекта по адресу: пос. Внуковское, севернее д. Рассказовка

(НАО)» и принято решение о замене обязательств Инвестора по строительству

объекта здравоохранения на перечисление в бюджет города Москвы денежных

средств.
Дополнительное соглашение к контракту оформлено, денежные средства

в бюджет гор ода Москвы поступили.
Объект «Детско-взрослая поликлиника на 750 посещений в смену с постом

скорой медицинской помощи на 2 машино-места по адресу: г. Москва,
пос. Внуковское, д. Рассказовка, третья очередь строительства, 17-й квартал»

включен в Адресную инвестиционную программу города Москвы на 2023-

2026 годы.
Срок завершения строительства - 2026 год.

D
Первый заместитель

руководителя Департамента

Д о к у м е н т  п о д п и с а н
э л е к т р о н н о й  п о д п и с ь ю

В.М. Шнуров
С В Е Д Е Н И Я  О  С Е Р Т И Ф И К А Т Е  Э П

С в р ш ф и к а г  О О О в В 2О 0А 2Е 71Е Р С г в 17г 35Э в 9е 4А Р О 7С А
В л а д е л е ц : Ш к у р о а  В а л е р и й  М а к м м а и ч
Д а й с т в я т а л м  с  г в -10-2023 д о  18-01-2025

С е д и к о в  O.B., Б а б а е в  Д .Ю .
8(495)606 46 24 (д о б . 94120)